
تــلویزیــون
رامین ناصرنصیر: 

 »جشن سربرون« 
اثر موفق تلویزیون در  ۱۴۰۱ 

بازیگر سریال »بچه محـــل« گفت: با وجود کرونـــا 
به طورکلی کار سخت می شود؛ اما خوشبختانه در سریال 
»جشن سربرون« پروتکل های بهداشتی به خوبی رعایت 
می شود و همه در پشت صحنه ماسک می زنند. رامیــن 
ناصرنصیر در مورد فعالیت های خود در عرصه بازیگـــری 
افزود: این روزها مشغول همچنان مشغول بازی در سریال 
»جشن سربرون« به کارگردانی »مجتبی راعی« هستم، 
این سریال یکی از بزرگترین پروژه های تلویزیونی بوده 
که همچنان تا سال آینده فیلمبرداری اش ادامه خواهد 
داشت. وی درباره رعایت پروتکل های بهداشتی در سریال 
»جشن سربرون«  ابراز کرد: با وجود کرونا به طورکلی کار 
سخت می شود اما خوشبختانه در سریال »جشن سربرون« 
پروتکل های بهداشتی به خوبی رعایت می شود و همه در پشت 
صحنه ماسک می زنند و این وضعیت بدون شک آرامش ما 
بازیگران که مجبوریم بدون ماسک جلوی دوربین ظاهر شویم 
را فراهم می آورد. بازیگر مجموعه »بچه محل« کیفیت سریال 
»جشن سربرون« افزود: به شدت از پروسه ساخت این سریال 
راضی هستم، زیرا این سریال فیلمنامه بسیار خوبی دارد و 
مجتبی راعی هم به خوبی و با وسواس اثر را به جلو می برد، 
شخص بنده به موفقیت این سریال نزد مخاطبان تلویزیون 
بسیار امیدوارم. بازیگر سریال »جشن سربرون« در قبال تئاتر 
و سینمای پساکرونا اضافه کرد: نگاه به این مقوله نمی تواند 
سردستی باشد، هنر پساکرونا نیازمند نگاهی کارشناسانه 
است، کرونا بدون شک در نگاه مردم به هنر هم تغییرات فراوانی 
خواهد کرد، سینما و تئاتر بعداز پایان دوران کرونا مخاطبان 
قبلی خود را ندارد و باید با ریشه یابی درست و به موقع برای 
مخاطبان آینده سینما و تئاتر برنامه ریزی کرد، بازهم تاکید 
می کنم این مقوله بسیار مهم است و باید با فکر و صبر به آن 
نگریست و تصمیم گیری کرد. بازیگر سریال »شهرزاد« درباره 
وضعیت کنونی تئاتر اضافه کرد: واقعیت امر برای رونق دوباره 
تئاتر هیچ چاره ای نیست زیرا مساله سلامتی و حفظ جان مردم 
نسبت به بازگشایی تماشاخانه ها اولویت دارد، اما باید در این 
مسیر تشکیلات حمایتی برای افرادی که شغلشان صرفا حضور 
در تئاتر است تشکیل شود زیرا زندگی تمامی اهالی تئاتر طی 
ماه های گذشته مختل شده است. ناصر نصیر در همین رابطه 
خاطرنشان کرد: تئاتر در مقطع کنونی به شدت نیازمند کمک 
و حمایت است، نهادهای فرهنگی دولتی باید به یاری این 
عرصه بیایند، منتها تا این لحظه هیچ حمایتی صورت نگرفته و 

همه چیز در حد وعده و شعار بوده است. 

5فرهنگ وهنر   سال  پنجم
شمار ه     1241

چهارشنبه 
1400 .12 . 04
21 رجب 23/1443 فوریه 2022
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تــر تئـــا

 یک تجربه  کرونایی 
در »مستخدم«

نویسنــده و کارگردان تئاتر با اشـــاره 
به اینکه نمایش »مستخدم« از تجـــربه 
خودش در دوران کرونا شکل گرفته است 
درباره ویژگی های این اثر نمایشی توضیح 
داد. سهند خیرآبادی؛ نویسنده نمایش 
»مستخدم« که به زودی اجرای خود را در 
پردیس تئاتر شهرزاد آغاز می کند درباره 
اجرای این اثر نمایشی گفت: نمایشنامه 
»مستخدم« مربوط به تجربیات شخصی 
خودم از دوران کروناست. مادرم مبتلا 
به کرونا شده بود و من در آن شرایط در 
موقعیتی کمدی قرار گرفته بودم و به این 
قابلیت  این موقعیت  نتیجه رسیدم که 
دراماتیک دارد و بی شک شبیه به این شرایط 
برای خیلی های دیگر هم اتفاق افتاده است 
و می تواند فصل مشترکی بین تجربیات 
من و مخاطبان کار باشد. بنابراین شروع 
به نوشتن نمایشنامه کردم که تــبدیــل 
به اثری با ۵ پرسونـــاژ شد که البته تنها 
۴ کاراکتر روی صحنه حضور دارند و مادر 
داستان در قرنطینه است و دیده نمی شود. 
وی درباره مضمون اثر عنوان کرد: در نمایش 
»مستخدم« مادر خانواده مبتلا به کرونای 
سختی شده است و کنارهم ماندن اجباری 
اختلافاتی  بروز  باعث  خانواده  اعضای 
می شود که مطمئنا خیلی ها تجربه اش 
کرده اند. برملاشدن اختلاف عقیده و فاصله 
عقاید ۲ نسل با یکدیگر یکی از اتفاقاتی 
است که در چنین شرایطی رخ می دهد و 
همین رویکرد متفاوت بین نسل ها باعث 
شکل گیری یک موقعیت کمدی می شود 
که بستر نمایشنامه »مستخدم« را شکل 

داده است. 
 منفعل بودن پدر خانواده

خیرآبادی ادامه داد: در این نمایش 
به دلیل شرایط نامناسب مادر و منفعل بودن 
پدر همه مسئولیت و وظایف خانه بر دوش 
پسر خانواده افتاده و در این میان توقعاتی 
هم از او می رود که شرایط را برایش سخت تر 
می کند. البته پسر خانواده خیلی هم جوان 
نیست و ۴۴ ساله است که نادر فلاح نقشش 
را ایفا می کند و مسعود کرامتی نیز در نقش 
پدر ظاهر می شود. وی در پایان درباره شیوه 
اجرایی نمایش توضیح داد: در طراحی 
ساختار و ساختمان اثر به سمت رئالیسم 
رفتم اما در شیوه اجرایی شاهد فانتزی در 
موقعیت کمدی که خلق می شود، هستیم 
که امیدوارم مخاطب از دیدنش لذت ببرد. 
نمایش »مستخدم« با بازی مسعود کرامتی، 
نادر فلاح، شبنم گودرزی، محمدرضا آبانگاه 
از ۹ اسفند ماه اجرای خود را در سالن صنوبر 

پردیس تئاتر شهرزاد آغاز می کند. 

مدیر سینما آزادی تهران و عضو شورای صنفی 
اکران از احتمال انصراف برخی از فیلم های اکران 
نوروزی در صورت عدم لغو محدودیت های کرونایی 
تا ۱۸ اسفندماه خبر داد. سجاد نوروزی درباره 
ترکیب فیلم های معرفی شده برای اکران نوروز 
۱۴۰۱ گفت: زمانی شما بر مبنای یک سبد متنوع و 
داشته های متکثر دست به تصمیم گیری می زنید، 
زمانی هم با یک بضاعت مشخص باید دست به 
تصمیم گیری بزنید. امروز بضاعت سینمای ایران، 
بضاعت محدودی است. اگر برآوردی از داشته های 
همین امروز سینمای ایران داشته باشید، خواهید 
دید تعداد فیلم هایی که برای کل سال آینده بتوانند 
تعداد مخاطب قابل قبولی را به سینماها بکشانند، 
به تعداد انگشتان دو دست هم نیست. وی ادامه 
داد: نکته دیگری هم که باید موردتوجه قرار دهیم، 
شرایط پاندمی کروناست. حتی در رونقی که در 
حوالی آذرماه به سینماها بازگشت، تعداد مخاطبان 
سینمای ایران به قبل از دوران کرونا بازنگشت. 
رقم فروش به دلیل افزایش قیمت بلیت بالا رفت 
اما تعداد مخاطبان به قبل از کرونا بازنگشت. آن 
هم در حالی که هزینه های تولید چند برابر شده، 
بحث اصلی ما تعداد مخاطب است. به طور مثال 
پردیس »آزادی« در روزهای پنجشنبه و جمعه 
در ایام پیش از کرونا، تقریبا ۱۰ هزار مخاطب 
داشت، در دوران اوج رونق دوباره در آذرماه امسال 
این آمار به ۶هزارو۵۰۰ نفر رسید. بنابراین به 
معنای واقعی رونقی هم به سینماها بازنگشته 
است. این عضو شورای صنفی اکران اظهارداشت: 
از سوی دیگر ما فهرستی از فیلم ها را پیش روی 
خود داشتیم که ارشاد و سازمان سینمایی هم 
باید آ ها را تایید می کردند و فکر می کنم ترکیب 
نهایی موردنظر ارشاد هم در حدود ۸۰ درصد همین 
ترکیب اعلام شده بود. با تمام این شرایط ما در حال 
حاضر در ترکیب فیلم های اکران نوروز امسال شاهد 

یک تنوع ژانر حداقلی هستیم. 
 »کمدی« برای انتخاب نداشتیم

وی درباره نبود فیلم کمدی در ترکیب ۷ فیلم 
اکران نوروز تاکیدکرد: در کمال شگفتی ما در حال 
حاضر هیچ فیلم کمدی تمام عیاری برای اکران 
نداریم. تنها دو فیلم »سگ بند« و »شادروان« را 
در سبد انتخاب داشتیم. فیلم »چپ  راست« هم 
مشکل پروانه نمایش پیدا کرده است و به همین 
دلیل با صراحت می توانم بگویم ما هیچ فیلم کمدی 
تمام عیاری را نداشتیم. آثاری که برای اکران نوروز 
انتخاب شده اند، آثاری هستند که حداقل در ژانر 
خودشان، مخاطب دارند. نوروزی ادامه داد: خیلی 
شفاف می گویم ما امروز هیچ فیلمی را نداریم که 
همه طبقات اجتماعی با آن ارتباط برقرار کنند. ما 

در اکران نوروز و عیدفطر ۹۸ فیلم هایی داشتیم که 
همه طبقات اجتماعی می توانستند با آن ارتباط 
برقرار کنند اما در شرایط فعلی چنین فیلمی 
نداشتیم. به همین دلیل برای چیدمان فیلم های 
نوروز باید دست به مهندسی ژانر می زدیم. در 
این ترکیب هم فیلم دفاع مقدسی داریم، هم فیلم 
اکشن پلیسی و امنیتی داریم، هم فیلم اجتماعی 
و نوآر داریم. با همین ترکیب تلاش کردیم هر تیپ 
از مخاطب سینما، حداقل یک گزینه برای تماشا 
پیش روی خود داشته باشند. این سینمادار درباره 
احتمال وقوع »فیلم سوزی« با توجه به ترکیب فعلی 
آثار گفت: قطعا شاهد فیلم سوزی نخواهیم بود. اگر 
مخاطبان سینما به تعداد قبل از کرونا بازگردد، شاید 
با فیلم سوزی مواجه شویم اما در شرایط فعلی چنین 
احتمالی وجود ندارد. به عنوان مثال اگر ۲ فیلم در 
ژانر مشابه مانند »ملاقات خصوصی« و »علف زار« 
را همزمان اکران می کردیم این اتفاق رخ می داد و 

حتما اشتباه محض بود. 
 محدودیت ۵۰ درصدی لغو شود

نوروزی در بخش دیگر درباره اعمال ظرفیت ۵۰ 
درصدی در سینماها و تاثیر آن بر فرووش فیلم های 
اکران نوروز افزود: حتما این محدودیت در هفته های 
آینده و پس از فروکش کردن موج ششم، باید 
برداشته شود. اگر ظرفیت ۵۰ درصد بخواهد در ایام 
نوروز هم برقرار باشد، احتمال کنارکشیدن برخی از 
همین فیلم ها هم وجود دارد. نه اینکه صاحبان این 
آثار شرطی گذاشته باشند اما کاملا طبیعی است که 
در صورت ادامه این محدودیت ۵۰ درصدی، حاضر 
به اکران نباشند. ما تاریخ آغاز اکران را ۱۸ اسفند 

اعلام کرده ایم و اگر تا آن زمان شرایط کرونایی کشور 
نرمال تر نشود، احتمال کنارکشیدن این فیلم ها هم 
وجود دارد. این عضو شورای صنفی اکران درباره 
درنظرگرفتن فیلم رزرو برای فیلم های انصرافی 
هم توضیح داد: بله فیلم هایی را در نظر گرفته ایم اما 
امکان بروز برخی مشکلات هم وجود دارد. نوروزی 
درباره نبود فیلم کودک در ترکیب اکران نوروزی هم 
تاکیدکرد: فیلم کودک هم نداریم، دوستان فیلم 
کودک با فیلمنامه درست و فرم استاندارد فیلم 
بسازند تا ما اکران کنیم. البته امیدوارم ژانر کودک را 

به بزن وبرقص و استفاده از عروسک محدود نکنیم!
 چرا بلیت نباید گران شود؟

این عضو شورای صنفی اکـــــران درباره 
تصمیم گیری برای افزایش قیمت بلیت سینماها 
برای اکران سال آینده هم گفت: در این زمینه با 
همکاری صنوف و وزارت ارشاد تصمیم گیری هایی 
شده است که به زودی اعلام می شود. واقعیت 
این است که با این شرایط خاص اقتصادی قیمت 
بلیت سینما بالاخره باید تفاوت حداقلی با قیمت 
یک ساندویچ داشته باشد. وقتی قیمت همه چیز 
افزایش داشته و هزینه های اداره سالن چند برابر 
شده طبیعتا قیمت بلیت سینما هم باید تابعی از 
وضع فعلی باشد. وقتی وضعیت اقتصادی کشور در 
همه حوزه ها نامساعد است، براساس کدام منطق 
می خواهیم سینما را از آن تفکیک کنیم؟ نوروزی در 
پایان ابزار امیدواری کرد صداوسیما برای تبلیغات 
فیلم های اکران نوروز همراهی کاملی داشته باشد 
تا مشکلات موجود پیش روی سینما به طور کامل 

رفع و رجوع شود. 

ساخت سری چهارم برنامه »شب های 
مافیا« به کارگردانی سعید ابوطالب برای 
پخش از شبکه نمایش خانگی آغاز شده 
است. محمدرضا علیمردانی دوباره روی 
صندلی گردانندگی »شــبهای مافیا« 
می نشیند و از بین چهره هایی که مقابل 
او مافیا بازی می کننــد، تاکنون حضور 
علیرضا خمســه اعلام رســمی شــده 
اســت. علیرضا خمســه پیش از این با 
»شــام ایرانی« حضور در »رئالیتی شو« 
را تجربــه کــرده بــود و حالا خــود را 
با »شــب های مافیا« در قامت مافیا یا 
شهروند محک می زند. فصل اول سری 
چهارم »شب های مافیا« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی سعید ابوطالب با تکمیل 
شــرکت کنندگان آن بــه زودی مقابل 

دوربین می رود. 

 »خمسه« 
به »شب های مافیا« رفت

فیلــم »دِین« بــه نویســندگی و 
کارگردانی سهیل مینایی و تهیه کنندگی 
حمیدرضا الیاســی در حــال حاضر در 
آخریــن مراحل پیش تولید قــرار دارد 
و ظرف چند روز آتــی در تهران مقابل 
دوربین خواهد رفت. تاکنــون از میان 
بازیگران حضور ســیدجواد هاشــمی، 
شهروز ابراهیمی، مجید سعیدی، نازیلا 
فرخی در این فیلم قطعی شــده است و 
به زودی چند چهره دیگــر نیز به پروژه 
اضافه خواهند شــد. دیگــر عوامل این 
پروژه عبارتنداز: جانشین تهیه: داریوش 
احمدیان، مدیــر تصویربرداری: عباس 
عســگری، طراح صحنه و لباس: رامین 
غفوری، مدیر صدابرداری: یاسر رمضانی، 
طراح گریم: حامد بداقــی، گروه تولید: 

روح ا... خلج، کامران رضایی و...

 »هاشمی« 
در یک فیلم جدید

سجاد نوروزی مطرح کرد

احتمال انصراف برخی فیلم های اکـران نوروز


